
令和 4 年 1 月 11 日 

 

あけましておめでとうございます。連絡係の稲垣です。年始早々から、毎日の

数字更新に驚いています。日本では、親戚衆の集まるお盆正月が鬼門なのか、

第六波と言える状況が日々続いています。沖縄、広島、山口は著しい。第五波

が終息したように早くワクチン接種が進むよう切に祈ります。 

 

おはようございます。東海中央病院からの情報を頂きました。会員の皆様に周

知のほどお願いします。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市 介護保険事業所 御中 

 

平素より当院の退院支援に多大なるご支援賜りまして、誠に有難うございま

す。 

新型コロナ関連肺炎の感染拡大予防策としまして、下記の通り、再度「面会を

原則禁止」とさせて頂きます。どうぞ周知頂きます様お願い申し上げます。 

 

https://www.tokaihp.jp/covid-19/menkai/post_2.html 

 

【１】面会 

「面会は原則禁止」とし病院が許可した方に限定させていただきます。 

 

【２】期間 

「令和４年１月８日（土）より」 

 

【３】病院が許可した場合 

・入退院当日 

・手術当日 

・病状説明 

・重篤な状態 など 

 

上記の「など」には、退院調整の為にカンファレンス等に来院頂く場合を含み

ます。病棟に上がって頂く際には、玄関エントランスで面会カードを記入頂い

た後、 

https://www.tokaihp.jp/covid-19/menkai/post_2.html


「入館証」を発行させて頂きます。 

 

【４】人数 

「人数は」、必要最低限でお願いします。 

事前に来院される方のお名前を退院支援担当者までお知らせください。 

 

また、下記の症状がありましたら事前にご連絡をお願いします。 

・発熱（37.5℃以上）がある。 

・咳が持続している、鼻汁、頭痛、呼吸困難感、下痢症状等がある。 

 

来院の際には、マスク着用をお願い致します。 

尚、「主治医連絡票」「入院時情報提供書」などの書類提出は、出来る限り郵送

または FAX で提出をお願い致します。 

 

FAX 送信先：０５８－３８２－９８５３ 

どうぞご理解の程宜しくお願い致します。 

 

東海中央病院 メディカルサポートセンター 

 

----------------------------------------- 

〒504-8601 

岐阜県各務原市蘇原東島町 4-6-2 

公立学校共済組合 東海中央病院 

メディカルサポートセンター 

医療ソーシャルワーカー 

廣田 圭 (ＨＩＲＯＴＡ KEI) 

TEL 058-382-3101㈹ 

FAX 058-371-0352  

E-mail k.hirota@tokaihp.jp 

----------------------------------------- 

mailto:k.hirota@tokaihp.jp

